股识吧    www.gupiaozhishiba.com

机电设备上市公司有哪些~机电设备主要是应用在哪些行
业？-股识吧

一、机器人概念股上市公司有哪些

秦川发展（000837）：7月份公告称，计划总投资19400万元建设9万套（一期）工业
机器人关节减速器技术改造项目。
此次投资工业机器人关键零部件，争取实现替代进口，将在一定程度上改变我国机
器人关键部件受制于国外的局面。
三一重工（600031）：已于2022年底就与重庆市签订了战略合作协议，决定联合重
庆市内相关企业，共同投资组建机器人产业发展股份有限公司，共同推进工业机器
人、服务机器人、玩具机器人、军事机器人、医疗机器人、水下机器人、太空机器
人等七大领域的创新与研发。
目前机器人研发已经作为独立的项目组分离出研究院。
巨轮股份（002031）：根据公司规划，工业机器人将是公司谋求战略升级的一个新
的方向。
未来工业机器人能否成为公司新的拳头产品、顺利进入收获期将值得关注。
钱江摩托（000913）：2022年11月23日，钱江摩托五届八次董事会审议通过了加强
工业机器人研发工作事项。
目前，公司已收到浙江省政府对工业机器人研发工作的支持款项500万元和温岭市
政府支持款项500万元，合计1000万元。
华中数控（300161）：公司表示，考虑到当前机器人市场的特点和公司的能力和资
源，公司目前的重点还是放在机器人控制系统（含伺服驱动和电机）的配套上。
机器人产品的开发，是公司未来重要的扩展领域。
英唐智控（300131）：主营智能控制器，公司以数码娱乐类生活电器智能控制产品
的生产及国内销售为主，兼营家居、厨卫、个人护理小型生活电器智能控制产品的
生产和直接出口业务。
达华智能（002512）：物联网概念股，公司主营非接触式智能卡、智能电子标签、
rfid读卡设备的研发生产，其产品广泛应用在安防、交通、旅游、防伪、金融等领
域，是国内最大的非接触式ic卡制造商。
和晶科技（300279）：王亚伟概念股，国内大型白色家电智能控制器高端市场的领
先企业。
公司智能控制器产品主要包括以下四大类：制冷类（用于冰箱、酒柜等）、洗涤类
（用于滚筒、波轮洗衣机）、热控制类（用于燃气或电烤箱、壁挂锅炉、热水器等
）、小家电类（用于豆浆机、电磁炉等）。
其中，冰箱智能控制器是公司目前最主要的产品，并已取得较高的市场份额。
和而泰（002402）：家电智能控制器龙头，公司是专业从事智能控制器技术研发、

                                                  页面 1 / 6

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

产品设计、软件服务和产品制造的高新技术企业。
公司智能控制器产品出口销售额巨大，是国内最大的高端智能控制器出口企业。
蓝英装备（300293）：人工智能概念股，公司主要从事自动控制技术的开发与应用
，依靠在自动控制基础技术、自动控制应用技术、产品设计能力等方面的深厚基础
，公司在轮胎、冶金、节能等自动控制应用领域取得了显著成绩，成为国内自动控
制领域的知名企业；
在轮胎自动控制领域，公司凭借其强大的产品设计能力，公司业务已由自动控制解
决方案延伸至自动化设备。

二、广州达航机电设备有限公司怎么样？

广州达航机电设备有限公司是2022-02-28在广东省广州市番禺区注册成立的有限责
任公司(自然人投资或控股)，注册地址位于广州市番禺区桥南街蚬涌中心路西侧7
号102、103。
广州达航机电设备有限公司的统一社会信用代码/注册号是91440101MA59JPFNX3，
企业法人王苍树，目前企业处于开业状态。
广州达航机电设备有限公司的经营范围是：机械配件批发；
电气机械设备销售；
机械配件零售；
船舶零配件销售；
润滑油批发；
润滑油零售；
机械设备租赁；
机电设备安装服务；
商品批发贸易（许可审批类商品除外）；
商品零售贸易（许可审批类商品除外）；
货物进出口（专营专控商品除外）；
技术进出口；
机械技术开发服务；
机械技术咨询、交流服务；
机械技术转让服务；
。
本省范围内，当前企业的注册资本属于一般。
通过百度企业信用查看广州达航机电设备有限公司更多信息和资讯。

                                                  页面 2 / 6

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

三、国内知名机电企业及简介

威海天海机电仪表有限公司简介
公司下设海天商场、巨星电子、海腾电子、富瑞沃电子、天姿服装、天信电子。
公司涉及到电子传输设备、注塑件、线路板贴片及插件、工装夹具、自动化设备的
生产、电气工程、净化车间施工及工控产品、电子耗材的营销和服装生产。
公司走集团化发展的道路，产品立足威海，面向全省；
辐身全国、走向世界。
以最先进的管理理念和最先进的管理模式，打造国际一流的品牌形象。
一、 主要生产项目 （一） 电子设施设备类： 1、 自动流水线。
包括：插件线、皮带线、总装滑板线、涂装线、老化线等。
2、 普通波峰焊、无铅波峰焊、回流焊等。
3、 配电箱、配电盘、烘干箱等。
4、 周转车、周转箱、工作台、货架。
（二） 电子产品类： 1、
三星通讯的二次协作厂，生产注塑品、半成品及完成品的组装生产。
2、 线路板贴片、手插流水作业、电子成品及半成品生产。
（三） 外贸服装加工、工装、校服的订做等。
二、 主要工程施工项目 1、 电气接电工程、稳压变压系统安装。
2、 气路、排气工程、空压机室设备安装。
3、 净化车间、隔断工程施工。
三、 主要营销项目 1、 电子工厂耗材。
2、 防静电产品。
3、 电子工具、设备。
4、 机电工控产品、五金工具、低压电器、仪表仪器等

四、北京润博佳信机电设备有限责任公司怎么样？

北京润博佳信机电设备有限责任公司是2022-01-30在北京市丰台区注册成立的有限
责任公司(自然人独资)，注册地址位于北京市丰台区方庄南路2号1单元2209室。
北京润博佳信机电设备有限责任公司的统一社会信用代码/注册号是91110106061263
306R，企业法人王佳伟，目前企业处于开业状态。
北京润博佳信机电设备有限责任公司的经营范围是：销售机械设备、机电设备、橡
胶制品、建筑材料、电子产品、五金交电、文具用品；
代理进出口；
产品设计；
技术开发、技术服务、技术转让。

                                                  页面 3 / 6

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；
依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；
不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。
）。
在北京市，相近经营范围的公司总注册资本为32220227万元，主要资本集中在5000
万以上和100-1000万规模的企业中，共49377家。
本省范围内，当前企业的注册资本属于良好。
通过百度企业信用查看北京润博佳信机电设备有限责任公司更多信息和资讯。

五、高端装备制造的上市公司有哪些

高端装配制造业包括航空装备制造、核电装备制造、卫星装备制造、物联网相关装
备、海洋工程装备和轨道交通装备等六大子行业。
可以关注以下股票： 中航精机、中国船舶、国腾电子、中集集团、中国南车；
如合众思壮、中国一重、二重重装、远望谷；
航空动力、中航重机、中国卫星、航天电子、华东电脑、华胜天成。

六、机电设备主要是应用在哪些行业？

秦川发展（000837）：7月份公告称，计划总投资19400万元建设9万套（一期）工业
机器人关节减速器技术改造项目。
此次投资工业机器人关键零部件，争取实现替代进口，将在一定程度上改变我国机
器人关键部件受制于国外的局面。
三一重工（600031）：已于2022年底就与重庆市签订了战略合作协议，决定联合重
庆市内相关企业，共同投资组建机器人产业发展股份有限公司，共同推进工业机器
人、服务机器人、玩具机器人、军事机器人、医疗机器人、水下机器人、太空机器
人等七大领域的创新与研发。
目前机器人研发已经作为独立的项目组分离出研究院。
巨轮股份（002031）：根据公司规划，工业机器人将是公司谋求战略升级的一个新
的方向。
未来工业机器人能否成为公司新的拳头产品、顺利进入收获期将值得关注。
钱江摩托（000913）：2022年11月23日，钱江摩托五届八次董事会审议通过了加强
工业机器人研发工作事项。

                                                  页面 4 / 6

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

目前，公司已收到浙江省政府对工业机器人研发工作的支持款项500万元和温岭市
政府支持款项500万元，合计1000万元。
华中数控（300161）：公司表示，考虑到当前机器人市场的特点和公司的能力和资
源，公司目前的重点还是放在机器人控制系统（含伺服驱动和电机）的配套上。
机器人产品的开发，是公司未来重要的扩展领域。
英唐智控（300131）：主营智能控制器，公司以数码娱乐类生活电器智能控制产品
的生产及国内销售为主，兼营家居、厨卫、个人护理小型生活电器智能控制产品的
生产和直接出口业务。
达华智能（002512）：物联网概念股，公司主营非接触式智能卡、智能电子标签、
rfid读卡设备的研发生产，其产品广泛应用在安防、交通、旅游、防伪、金融等领
域，是国内最大的非接触式ic卡制造商。
和晶科技（300279）：王亚伟概念股，国内大型白色家电智能控制器高端市场的领
先企业。
公司智能控制器产品主要包括以下四大类：制冷类（用于冰箱、酒柜等）、洗涤类
（用于滚筒、波轮洗衣机）、热控制类（用于燃气或电烤箱、壁挂锅炉、热水器等
）、小家电类（用于豆浆机、电磁炉等）。
其中，冰箱智能控制器是公司目前最主要的产品，并已取得较高的市场份额。
和而泰（002402）：家电智能控制器龙头，公司是专业从事智能控制器技术研发、
产品设计、软件服务和产品制造的高新技术企业。
公司智能控制器产品出口销售额巨大，是国内最大的高端智能控制器出口企业。
蓝英装备（300293）：人工智能概念股，公司主要从事自动控制技术的开发与应用
，依靠在自动控制基础技术、自动控制应用技术、产品设计能力等方面的深厚基础
，公司在轮胎、冶金、节能等自动控制应用领域取得了显著成绩，成为国内自动控
制领域的知名企业；
在轮胎自动控制领域，公司凭借其强大的产品设计能力，公司业务已由自动控制解
决方案延伸至自动化设备。

七、机电设备主要是应用在哪些行业？

一、机电设备概念设备通常是人们在生产和生活中所需要的机械、装置和设施等物
质资料的总称，机电设备则是应用了机械、电子技术的设备，而通常所说的机械设
备又是机电设备最重要的组成部分。
二、机电设备分类机电设备分类机电设备种类繁多，分类方法也多种多样。
《国民经济行业分类与代码》(GB/T4754--2002)中对机电设备有细致的分类，这种
分类方法常用于行业设备资产管理、机电产品目录资料手册的编目等。
另外，机电设备按用途可分为三大类，即产业类机电设备、信息类机电设备和民生

                                                  页面 5 / 6

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

类机电设备。
产业类机电设备是指用于生产企业的设备，例如机械制造行业使用的各类机械加工
设备、自动化生产线、工业机器人，还有其他行业使用的机械设备，如纺织机械、
矿山机械等都属于产业类机电设备。
信息类机电设备是指用于信息采集、传输和存储处理的电子机械产品。
例如，计算机、打印机、复印机、传真机、通讯设备等其他办公自动化设备都属于
信息类机电设备。
民生类机电设备是指用于人民生活领域的电子机械产品。
例如，各种家用电器、家用加工机械、汽车电子化产品、健身运动机械等都属于民
生类机电设备。

参考文档

下载：机电设备上市公司有哪些.pdf
《中信证券公司在哪》
《承德兰台府的房子值得买吗》
《博时沪深300指数a是不是指数基金》
《动态市盈利143股票应该值多少钱》
下载：机电设备上市公司有哪些.doc
更多关于《机电设备上市公司有哪些》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/article/47803585.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 6 / 6

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/article/47803585.html&n=机电设备上市公司有哪些.pdf
/store/74346617.html
/read/74705667.html
/article/74784226.html
/subject/74892314.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/article/47803585.html&n=机电设备上市公司有哪些.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E6%9C%BA%E7%94%B5%E8%AE%BE%E5%A4%87%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E6%9C%89%E5%93%AA%E4%BA%9B
https://www.gupiaozhishiba.com/article/47803585.html
http://www.tcpdf.org